

با هدف افزایش خدمات دارویی در فارس؛

راه اندازی پروژه جدید داروخانه ویژه در آینده نزدیک

معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی شیراز در نشست خبری با اصحاب رسانه به بیان دستاوردهای سال ۱۴۰۱ پرداخت و خبر داد: با هدف افزایش سبد دارویی دانشگاه علوم پزشکی شیراز و تسهیل در دسترسی بیماران به داروهای استراتژیک و خاص در فارس، پروژه جدید داروخانه ویژه دانشگاه علوم پزشکی، به زودی راه اندازی می شود.

به گزارش خبرنگاران گروه جامعه گزارش خبر، دکتر «محمد جواد راعی» با اظهار امیدواری نسبت به تامین مناسب تر دارو نسبت به سال گذشته، بیان داشت: در راستای بهبود توزیع دارو در استان و با هدف افزایش خدمات دارویی، در حال انتقال داروخانه ویژه استان به مکانی جدید با مساحت بیشتر هستیم تا دسترسی مردم برای دریافت داروهای مورد نیاز، افزایش یابد.

مصرف دارو در کشور بالاتر از میانگین جهانی

معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی شیراز با بیان اینکه پس از اجرای طرح دارویار در کشور و برای نظارت بر اجرای بهینه و پایش مستمر این طرح، تاکنون ۴۷ نشست تدابیر ویژه دارو و ملزومات پزشکی برگزار شده است، اظهار داشت: پس از کسب تجربیات موفق در این نشست ها که با حضور رییس دانشگاه علوم پزشکی شیراز، معاونان دانشگاه و نمایندگان سازمان های بیمه گر برگزار می شد، نشست هایی نیز با عنوان «کمیت بهروری دارو و ملزومات پزشکی» راه اندازی شد تا راهکارهایی برای تجویز و مصرف منطقی دارو در استان تصمیم گیری شود.

دکتر راعی در ادامه به اهمیت تشکیل این کمیته پرداخت و افزود: برای نمونه، مصرف سرم ماهانه در دنیا به طور میانگین معادل ۱۰ درصد جمعیت هر کشور است و در ایران باید نزدیک به ۸ میلیون سرم در ماه مصرف شود، اما مصرف سرم پیش از همه گیری کرونا نزدیک به ۱۱ میلیون عدد در ماه و در اوج شیوع بیماری کووید ۱۹، ماهانه نزدیک به ۱۴ میلیون سرم رسید.

او اضافه کرد: متاسفانه در حال حاضر، مصرف سرم کشور نزدیک به ۲۲ میلیون عدد در ماه است و بهتر است رسانه در فرهنگ سازی و اطلاع رسانی به پزشکان و مردم در راستای کاهش آن کمک کنند.

ارائه بیش از ۱۴ میلیارد ریال مساعدت دارویی به بیماران خاص و صعب العلاج در فارس طی سال گذشته

این مقام مسوول در دانشگاه علوم پزشکی شیراز اعلام کرد: در سال گذشته، بیش از ۱۴ میلیارد ریال مساعدت دارویی به بیماران خاص و صعب العلاج نیازمند نظیر بیماران شیمی درمانی، ام اس، پیوندی، تالاسمی، هموفیلی، دیالیزی، متابولیک سیستمیک فیبروزیس، روماتیسم مفصلی، لوپوس و MS انجام شد و پس از مراجعه به این معاونت و ارائه نسخه معتبر و پیش فاکتور داروهای مصرفی بیمار در صورت تشخیص و احراز نیازمندی، حواله مساعدت برای داروخانه های طرف قرارداد دانشگاه صادر شده است.

بررسی سلامت ۱۰ هزار فرآورده سلامت محور

معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی شیراز با اشاره به اهمیت پایش و کنترل مواد دارویی، غذایی، آرایشی و بهداشتی، بیان داشت: سالیانه به طور متوسط ۱۰ هزار فرآورده سلامت محور توسط آزمایشگاه کنترل غذا و دارو این معاونت بررسی می گردد و آزمون های تخصصی پایش انواع افزودنی ها و نگهدارنده ها، پایش باقی مانده سموم دفع آفات نباتی، فلزات سنگین، نیترات در محصولات خام کشاورزی انجام و انواع تقلبات در مواد غذایی، بررسی می شود.

او اعلام کرد: همچنین در سال گذشته، بیش از ۷۰ هزار آزمون تخصصی و عمومی در این آزمایشگاه بر روی ۴۷۰۰ نمونه از مواد غذایی، آشامیدنی، آرایشی و بهداشتی، پلیمری و بسته بندی، داروها، گیاهان دارویی و مکمل های غذایی ارسال شده توسط مراکز نظارتی و بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی شیراز و سایر ارگان های نظارتی در استان، انجام شده است، تا کیفیت محصولات با استانداردهای جهانی کیفیت سنجی و تطابق داده شود.

آغاز مبارزه جدی با کالاهای قاچاق سلامت محور

دکتر راعی افزایش مبارزه با کالاهای قاچاق سلامت محور را از اولویت های اصلی معاونت غذا و دارو دانشگاه بر شمرده و گفت: برخورد و جلوگیری از ورود کالاهای غیر مجاز و با منشأ نامشخص و بدون کیفیت به جهت بازی با جان و سلامت جامعه برای دانشگاه از اهمیت ویژه ای برخوردار است و در سال گذشته، نزدیک به ۸۵ میلیارد ریال از انواع دارو، تجهیزات پزشکی، فرآورده های گیاهی و مکمل غیر مجاز قاچاق، کشف و ضبط شده است.

معاون غذا و دارو دانشگاه ادامه داد: به دنبال ورود جدی این معاونت برای مبارزه با قاچاق، بر مبادی ورودی کالا به استان از سوی دستگاه های مسوول نیز باید کنترل بهتری صورت پذیرد و دستگاه قضایی نیز در صدور احکام مناسب برای متخلفان کالاهای قاچاق سلامت محور، بازدارندگی بیشتری ایجاد کنند تا برای توزیع کنندگان و خرده فروشان این عرصه، صرفه اقتصادی نداشته باشد.

دکتر راعی در این نشست خبری با هشدار به عطاری ها و باشگاه های ورزشی گفت: در سطح عرضه فرآورده های طبیعی، سنتی و مکمل ها از طریق تشدید بازرسی و نظارت بر عطاری ها در راستای ساماندهی عرضه گیاهان دارویی، و جلوگیری از فروش مکمل های قاچاق در باشگاه های ورزشی، تنها در دو ماه گذشته، پنج میلیارد ریال دارو، مکمل های قاچاق غیرمجاز و فرآورده های گیاهی دست ساز، کشف و پرونده آنان به مراجع قضایی ارجاع داده شده است.